ANEXO III
[image: image1.png]

     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
GABINETE DO SECRETÁRIO
ANEXO ÚNICO a que se refere o artigo 2º da Portaria nº 145/SMG.G/2007
(modelo de requerimento)

	EXCELENTÍSSIMO SENHOR

ASSUNTO: Afastamento para participar de evento sindical, nos termos do inciso IX do artigo 1º

                    do Decreto nº 48.743, de  20 de setembro de 2007.
Nome: ____________________________________,Cargo/Função: _____________________,

Referência: ______________________________, Registro Funcional: __________________,
Endereço: __________________________________________________________________,

Bairro: ________________________, C.E.P.: _________________, Fone: _____________,

Unidade de Lotação: _____________________________________, Fone: _____________,

vem, respeitosamente,  requerer  o  afastamento  de seu cargo/função para participar de evento

sindical _____________________________________________, a ser realizado no dia/período

_____________________________, Cidade ___________________, Estado _____________.

Nestes termos,
P. Deferimento.

São Paulo, _____ de ____________________ de __________.

________________________________

Assinatura do(a) servidor(a)